根据《内蒙古自治区人民政府关于加快推进服务业发展的指导意见》（内政发〔2013〕80号）和《内蒙古自治区服务业集聚区发展指导意见》及认定管理办法（内发改产业字[2013]2491号），我委组织开展了第三批自治区级服务业集聚区评审工作。经盟市发改委筛选推荐、委托咨询机构初审和答辩，拟将26个服务业集聚区认定为自治区级服务业集聚区（见附件），现予公示。公示时间截止到2016年8月4日。
在公示期内，任何单位和个人对公示的服务业集聚区有异议，可以提出书面意见。单位意见必须加盖公章，个人意见必须署明真实姓名、身份证号和联系电话。

附件：1. 拟认定为自治区级服务业集聚区名单
      2. 自治区级服务业集聚区认定条件

内蒙古自治区发展和改革委员会
2016年7月27日

联 系 人：高博
联系电话：0471-6659072  6659365（传真）
附件1：

2016年内蒙古自治区级服务业集聚区认定名单

序号
服务业集聚区名称
　现代物流园区
1
呼和浩特沙良物流园区
2
包头内蒙古鑫港源顺物流园区
3
赤峰上京物流园区
4
呼和浩特白塔（恼包）公路物流中心
5
包头市城市共同配送物流园区
6
鄂尔多斯鄂托克经济开发区棋盘井综合物流园区
　商贸功能区
1
鄂尔多斯乌审旗地产食品园
2
通辽市批发城商贸多功能服务业集聚区
3
乌海市金裕农副产品交易集聚区
4
锡林浩特市康盛基业集聚区
5
鄂尔多斯市高新技术产业园区电子商务产业园
　中央商务区
1
呼和浩特内蒙古太伟方恒广场
　旅游休闲区
1
呼和浩特蒙古风情园旅游休闲集聚区
2
包头五当召景区
3
锡林浩特中国马都核心区
4
乌兰察布凉城岱海温泉旅游休闲集聚区
5
鄂尔多斯上海庙欢乐大草原
6
乌海汉森生态旅游休闲农业观光园区
7
阿拉善盟额济纳胡杨林旅游区
8
满洲里市中俄互市贸易区文化旅贸示范区
　文化创业园区
1
鄂尔多斯市鄂托克前旗文化产业园
2
巴彦淖尔市玛瑙湖天下第一石博城
　科技创业园区
1
呼和浩特留学人员创业园
2
北大科技园包头基地项目
3
呼伦贝尔市科技创业服务中心
4
巴彦淖尔市临河中小企业创业园